АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16.08.2022____№____3081-п_______

г. Ступино

Об условиях приватизации муниципального
унитарного предприятия «Управляющая
компания» городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с

ограниченной ответственностью», уставом городского округа Ступино Московской

области, во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества городской округ Ступино Московской области на 2022

год, утвержденного решением Совета депутатов  городского округа Ступино

Московской области от 20.05.2022 №704/72, учитывая отчет аудитора и аудиторское

заключение от 02.08.2022 Общества с ограниченной ответственностью «Аудит-

Гарант»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального унитарного предприятия

«Управляющая компания» городского округа Ступино Московской области (далее

МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино) путем преобразования

МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино в общество с

ограниченной ответственностью «Управляющая компания» городского округа

Ступино Московской области (далее ООО «Управляющая компания» городского

округа Ступино).

2. Считать ООО «Управляющая компания» городского округа Ступино

правопреемником  МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино.

3. Утвердить:

3.1. Размер уставного капитала ООО «Управляющая компания» городского

округа Ступино 102 192 (сто две тысячи сто девяносто два) рубля 00 копеек.

3.2. Право собственности на долю ООО «Управляющая компания» городского

округа Ступино номинальной стоимостью 102 192 (сто две тысячи сто девяносто два

рубля) 00 копеек, что составляет 100 % уставного капитала ООО «Управляющая

компания» городского округа Ступино принадлежит единственному участнику –

муниципальному образованию «городской округ Ступино Московской области».

4. Руководителю муниципального унитарного предприятия «Управляющая

компания» городского округа Ступино Московской области (и.о. директора

Колотилову Д.В.) в установленном законом порядке провести необходимые

организационно-технические мероприятия по преобразованию МУП «Управляющая

компания» городского округа Ступино Московской области в общество с

ограниченной ответственностью:

4.1. Подготовить перечень подлежащего приватизации имущественного

комплекса МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино.

4.2. Подготовить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не

подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП

«Управляющая компания» городского округа Ступино

4.3. Подготовить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации

активов МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино.

4.4. Подготовить устав ООО «Управляющая компания» городского округа

Ступино.

4.5. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления в письменной форме сообщить о начале процедуры реорганизации

МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино в регистрирующий орган.

4.6. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц

(далее – ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации дважды с

периодичностью один раз в месяц поместить уведомление в журнале «Вестник

государственной регистрации» о реорганизации МУП «Управляющая компания»

городского округа Ступино.

4.7. Уведомить в письменной форме в течение пяти рабочих дней после даты

направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий

орган всех известных кредиторов о начале реорганизации МУП «Управляющая

компания» городского округа Ступино.

4.8.  Составить передаточный акт и предоставить его в Администрацию

городского округа Ступино на утверждение в трехдневный срок после

государственной регистрации ООО «Управляющая компания» городского округа

Ступино.

5. Назначить исполняющим обязанности директора ООО «Управляющая

компания» городского округа Ступино до проведения первого общего собрания

участников ООО «Управляющая компания» городского округа Ступино – Колотилова

Д.В., исполняющего обязанности директора МУП «Управляющая компания»

городского округа Ступино.

5.  Исполняющему обязанности директора ООО «Управляющая компания»

городского округа Ступино (Колотилову Д.В.):

5.1. Обеспечить  государственную регистрацию ООО «Управляющая

компания» городского округа Ступино  в регистрирующем органе в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  В 10-ти дневный срок после регистрации ООО «Управляющая компания»

городского округа Ступино предоставить в Администрацию городского округа

Ступино по окончании процедуры реорганизации МУП «Управляющая компания»

городского округа Ступино в ООО «Управляющая компания» городского округа

Ступино следующие документы:

- свидетельство о постановке ООО «Управляющая компания» городского

округа Ступино на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории

Российской Федерации;

- свидетельство о государственной регистрации ООО «Управляющая

компания» городского округа Ступино;

- выписку из ЕГРЮЛ, содержащую сведения о юридическом лице – МУП

«Управляющая компания» городского округа Ступино;

- выписку из ЕГРЮЛ, содержащую сведения о юридическом лице – ООО

«Управляющая компания» городского округа Ступино;

- Устав ООО «Управляющая компания» городского округа Ступино с отметкой

налогового органа.

5.3. Передать в порядке, предусмотренным законодательством Российской

Федерации, архивные документы МУП «Управляющая компания» городского округа

Ступино его правопреемнику, в лице ООО «Управляющая компания» городского

округа Ступино, после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МУП

«Управляющая компания» городского округа Ступино и проведения государственной

регистрации ООО «Управляющая компания» городского округа Ступино, созданного

путем реорганизации в форме преобразования.

5.4. Обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности

на имущество МУП «Управляющая компания» городского округа Ступино к ООО

«Управляющая компания» городского округа Ступино в соответствии с

передаточным актом.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании

Администрации городского округа Ступино Московской области – газете «Вестник

Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области -

приложение к общественно-политической газете «Ступинская панорама», а также

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - https://stupinoadm.ru.

7.  Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Михалёва Ю.М.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                С.Г. Мужальских